
P e r s o n a l r a t    

für Beschäftigte an Grundschulen 
  

Stand: Februar 2024 

beim Schulamt für den Oberbergischen Kreis 
 

 

 
Es steht jedem Beschäftigten frei, das Mitglied seines Vertrauens frei zu wählen!  
Die zentrale E-Mail-Adresse des Personalrats lautet: vorstand@lehrerpersonalrat.obk.de  
(trotz dieser missverständlichen Adresse, sind wir für alle Landesbeschäftigten an Grundschulen im OBK, also auch sozpäd. Fachkräfte, MPT-Kräfte, Alltagshelfer*innen etc., 
zuständig!) 
 

Koch, Jana Kahlenberg 28 51580 Reichshof 02297 / 9029997 jana.koch@gew-nrw.de  
Vorsitzende Beamtenrecht, Angestelltenrecht, Beamtenversorgung, i.V. Mutterschutz und Elternzeit 

Menne-Wernicke, Maria Am Steimel 9 51702 Bergneustadt 02261 / 44665 maria.menne-wernicke@gew-nrw.de 
1. stellvertr. Vorsitzende Teilzeit, Teildienstfähigkeit, Inklusion 

Rothe, Sandra Herrenhoferstr. 18a 51674 Wiehl 02262 / 9998285 s.rothe@vbe-nrw.de 
2. stellvertr. Vorsitzende Mutterschutz und Elternzeit, Lehrerrat 

Heinrichs, Barbara Heinrich-Heine-Weg 4 42499 Hückeswagen 02192 / 7824  barbara.heinrichs@gew-nrw.de 
 Teilzeit, Teildienstfähigkeit 

Kaya, Celal Falkenberger Str. 75 42859 Remscheid 02191 / 4627004 celal.kaya@gew-nrw.de 
 Angestelltenrecht, Herkunftssprachlicher Unterricht (HSU) 

Kolodziej, Julia Hückeswagener Str. 34 51647 Gummersbach 0172 / 9938238 j.kolodziej@vbe-nrw.de 
  Lehrerausbildung, Lehrerrat 

Ladberg, Svenja Kiefernweg 10 51647 Gummersbach 02261 / 9202764 svenja.ladberg@gew-nrw.de 
 Arbeit im Multiprofessionellen Team (Sozialpäd. Fachkräfte, MPT-Kräfte etc.) 

Maes, Gabriele Nikolaus-Groß-Str. 9 57482 Wenden 0160 / 1149669 g.maes@vbe-nrw.de 
  Mobbing und Bossing, Suchtprävention 

Mantsch, Torsten Uferstraße 15a 51789 Lindlar 02266 / 4404976 torsten.mantsch@gew-nrw.de 
  Arbeits- und Gesundheitsschutz (Betriebliches Eingliederungsmanagement, Wiedereingliederung etc.) 

Schneider, Tina Hofrichterstr. 28 51067 Köln 0221 / 96972914 tina.schneider@gew-nrw.de 
  besondere Unterrichtskonzepte (JÜL, tiergestützte Pädagogik etc.), Kommunikation 

Siebert, Daniela Waldstr. 17 42499 Hückeswagen 02192 / 7457 daniela.siebert@gew-nrw.de 
  Digitalisierung 

     

Schwerbehindertenvertretung:         

Nölling, Birgit Heidbergweg 15 51545 Waldbröl 02291 / 9070956 b.noelling@vbe-nrw.de 
 


